KERN & Sohn GmbH
Ziegelei 1
D-72336 Balingen
E-Mail: info@kern-sohn.com
Tél:  +49-[0]7433- 9933-0
Télécopie: +49-[0]7433-9933-149
Internet: www.kern-sohn.com
Mode d’emploi

L’interface RS 232 permet de réaliser des échanges de données bidirectionnels
entre la balance et des appareils externes. Le transfert des données est asynchrone
et sous forme de codification ASCII.
12.1.1 Caractéristiques techniques
 Code ASCII
 8 données bits
 Taux baud pouvant être sélectionné entre 600, 1200, 2400, 4800, 9600 bps
 Fiche miniature nécessaire (D-Sub 9 pôles)
 Aucune parité
 Pour la mise en œuvre d’un interface seul le recours à un câble d’interface KERN
respectif de max. 2 m permet un fonctionnement irréprochable
12.1.2 Attribution des broches de la douille de sortie de la balance
5        1
                            9             6
Pin 2: Output
Pin 3: Input, non utilisé
Pin 5: Signal ground
GAB-N-BA-f-1315  37
12.1.3 Description du transfert des données
Exemple:
Header1
, Header2 , -/space W1 W2 W3 W4 W5 W6 W7 , unit terminator
Header 1 2 byte, St ou US, ST=valeur de pesée stable, US=valeur de pesée
instable
Header 2 2 byte, G ou N, G = poids brut, N = poids net
space Espace
W1-W7 Valeur pondérale avec place décimale
Unit 2 byte, kg ou lb
Terminator <CR> <LF> (CR=Carriage return =retour de chariot)
                    (LF= Line Feed = avance de ligne)
12.2 Commandes à distance
Les ordres de télécommande sont transmis par l’unité de télécommande à la balance
sous forme de code ASCII. Après que la balance a reçu les ordres, elle émet les
données suivantes.
Il convient d’observer ici, que les ordres de télécommande suivants doivent être émis
sans CR LF à la suite.
T: tare Tarage
Z: zero Remise à zéro
SI: statut stable Edition de valeurs de pesée instables (US) ou stables (ST)
ST statut stable ou
non
Edition de valeurs de pesée stables (Y) ou instables (N)
38  GAB-N-BA-f-1315
13 Maintenance, entretien, élimination
13.1 Nettoyage
Avant le nettoyage, coupez l´appareil de la tension de service.
N´utiliser pas de produits de nettoyage agressifs (dissolvants ou produits similaires)
mais uniquement un chiffon humidifié de lessive douce de savon. Veillez à ce que les
liquides ne puissent pas pénétrer dans l´appareil et frottez ensuite ce dernier avec un
chiffon doux sec pour l’essuyer.
Les poudres/restes d´échantillon épars peuvent être retirés avec précaution à l´aide
d´un pinceau ou d´un aspirateur-balai.
Retirer immédiatement les matières à peser renversées sur la balance.
13.2 Maintenance, entretien
L´appareil ne doit être ouvert que par des dépanneurs formés à cette fin et ayant
reçu l´autorisation de KERN.
Avant d´ouvrir l´appareil, couper ce dernier du secteur.
13.3 Elimination
L´élimination de l´emballage et de l´appareil doit être effectuée par l´utilisateur selon
le droit national ou régional en vigueur au lieu d´utilisation.
GAB-N-BA-f-1315  39
13.4 Messages d’erreur
Message d’erreur Description Causes possibles
Dépassement de la gamme